

వ్యక్తిగత ఖాతా తెరవడం కోసం ఫారమ్

(ఒకవేళ భాగస్వామ్య ఖాతాలు అయితే, పార్ట్-1 (సీఐఎఫ్) ను ప్రతీ ఖాతాదారుడు విడిగా తీసుకోవాలి)

పేరు మరియు కోడ్ నెం. యొక్క రిజిస్టర్డ్ స్టాంపు గుర్తును
పేర్ల యొక్క దానికి బ్యాంక్/ఖాతా.

తేది

అధికారిక ఉపయోగం కోసం

(*) గుర్తించబడిన ఫీల్డ్లు తప్పనిసరి. దయచేసి విడి అక్షరాలతో మాత్రమే పూరించండి. సంతకం కోసం నల్ల ఇంక్ ని మాత్రమే ఉపయోగించండి (దయచేసి తగిన బాక్సులో టీక్ చేయండి)

దరఖాస్తుదారుడి ఐడీ

అప్లికేషన్ వివరం ☐ కొత్తది ☐ అప్ డేట్

ఖాతా నెంబరు.

ఖాతా వివరం ☐ సాధారణం ☐ చిన్నది (తక్కువ రిస్క్ దరఖాస్తుదారుల కోసం)

సీకేవైసీఆర్ నెంబరు.

☐ మైనర్

స్కేన్ కోడ్

సీరియల్ నెంబరు	చెక్ లిస్ట్	అవును	కాదు	వర్తించదు
1	పాస్ కార్డ్ కాపీ లేదా ఫారమ్ 60ని జత పరచాలి			
2	ఒకవేళ మీరు భారతదేశంలో పన్ను చెల్లింపుదారుడు కాకపోతే, అనుబంధం I (ఎఫ్ఎటీసీఏ) పొందుపర్చాలి			
3	దరఖాస్తుదారు మైనర్ అయితే, పూర్తిగా పూరించిన అనుబంధం II పొందుపర్చాలి			
4	అనుబంధం I మరియు అనుబంధం II (వర్రిస్ట్)తో సహా ఫారమ్లైని అన్ని వివరాలు పూర్తి చేయబడ్డాయి మరియు సరిగ్గా తనిఖీ చేయబడ్డాయి అని నేను ధృవీకరిస్తున్నాను			
5	నేను వ్యక్తిగతంగా ధృవీకరణ జరిగిందని ఒప్పుకుంటున్నాను. దరఖాస్తుదారు యొక్క సంతకం / చేతి వేలు ముద్ర నాదేనని నేను ధృవీకరిస్తున్నాను			
6	ఖాతా ప్రారంభ ప్రక్రియలో భాగంగా స్వీకరించబడిన స్వీయ-ధృవీకరించబడిన పత్రాలు (గుర్తింపు రుజువు & చిరునామా రుజువు మరియు ఇతరాలు) ఒరిజినల్ అని ధృవీకరించబడ్డాయి మరియు సరైనవిగా గుర్తించబడ్డాయి. బ్యాంకు ద్వారా పొందిన ఓవీడిలో అదే సమోదా చేయబడిందని నేను ధృవీకరిస్తున్నాను			
7	ఖాతా నిర్వహణకు సంబంధించిన పరిమితులు మరియు షరతులు దరఖాస్తుదారునికి వివరించబడిందని నేను ధృవీకరిస్తున్నాను (నిరక్షరాస్యులైన దరఖాస్తుదారు విషయంలో మాత్రమే)			
8	దరఖాస్తుదారు సంతకం నా ముందే పెట్టాడని, ఫోటో కూడా సదరు వ్యక్తిదే అని నేను ధృవీకరిస్తున్నాను			

రిస్క్ కేటగిరీ * ☐ ఎక్కువ ☐ మధ్యమం ☐ తక్కువ

స్వీకరించిన పత్రాలు ☐ స్వీయ సర్టిఫికేట్ ☐ ఒరిజినల్ కాపీలు ☐ నోటరీ ☐ ఇతరములు (నాన్-రెసిడెంట్ విషయంలో మాత్రమే వర్తిస్తుంది)

పుట్టుమచ్చ లేదా మచ్చ వంటి ఒకటి లేదా రెండు గుర్తింపు గుర్తుల వివరాలు (నిరక్షరాస్యులైన దరఖాస్తుదారునికి తప్పనిసరి)

అధికారి పేరు: పీఎఫ్ నెంబరు. హోదా

తేది జీబీపీఎ నెంబరు సంతకం

Account Opening Form for Individual

(In case of joint accounts, Part-I(CIF) to be taken for each customer)

Bank/Branch to affix rubber stamp of name and code no.

Date

FOR OFFICE USE

Fields marked (*) are mandatory. Please fill up in BLOCK letters only and use black ink for signature (Please tick in appropriate box)

Customer ID

Application Type ☐ New ☐ Update

Account No.

Account Type ☐ Normal ☐ Small (for low-risk customers)

CKYCR No.

☐ Minor

Scheme Code

S No	Check list	Yes	No	N/A
1	Copy of PAN Card or Form 60 has been attached	☐	☐	☐
2	If country of Tax residence is not India, Annexure I (FATCA) has been obtained	☐	☐	☐
3	If applicant is a minor, duly filled Annexure II has been obtained	☐	☐	☐
4	I confirm that all details in the form, including Annexure I and Annexure II (if applicable), have been completed and duly checked	☐	☐	☐
5	I confirm in-person verification was carried out and Signature / Thumb impression of the applicant is verified by me	☐	☐	☐
6	I certify that self-certified documents (Proof of Identity & Proof of Address and others) received as part of account opening process have been verified from original and found correct & same is recorded on OVD's obtained	☐	☐	☐
7	I certify that the implications and conditions for the operation of the account have been explained to the customer (only in case of illiterate applicant)	☐	☐	☐
8	I certify that applicant signature has been obtained in front of me and photograph has been verified in-person	☐	☐	☐

Risk Category* ☐ High ☐ Medium ☐ Low

Documents Received ☐ Self Certified ☐ True Copies ☐ Notary ☐ Others (Applicable in case of Non Resident only)

Details of one or two identification marks, such as a mole or scar (mandatory for illiterate applicant)

Official Name:

PF No.

Designation

Date

GBPA No

Signature

వ్యక్తిగత ఖాతా తెరిచేందుకు ఉపయోగించే ఫారమ్ (పార్ట్-1)
దరఖాస్తుదారుడి సమాచార పత్రము (సిఐఎఫ్ సృష్టి/సవరణ)
(ఒకవేళ భాగస్వామ్య ఖాతాలు అయితే, పార్ట్-1 (సిఐఎఫ్) ను ప్రతీ ఖాతాదారుడు విడిగా తీసుకోవాలి)

తేది

1. వ్యక్తిగత వివరాలు

	ఇంటి పేరు	మొదటి పేరు	మధ్య పేరు	చివరి పేరు
1. పేరు*				
2. పుట్టిన తేది*		4. లింగము* పురుషుడు స్త్రీ థర్డ్ జెండర్		
3. వివాహ స్థితి *	పెళ్లైంది ఒంటరి ఇతరములు			
5. పేరు*	తండ్రి తల్లి భార్య (తండ్రి పేరు తప్పనిసరి పాస్ నెంబరు లేకపోయినట్లయితే)			
6. జాతీయత*	భారతీయుడు ఇతరులు	దేశం పేరు		
7. మొబైల్ నెంబరు		8. ఈ-మెయిల్ ఐడీ		
9. ఇతర మొబైల్ నెంబరు		10. ల్యాండ్ లైన్ నెంబరు		

2. గుర్తింపు/చిరునామా రుజువు (దయచేసి తగిన బాక్సుని (ఏదైనా ఒక ఐడీ) టీక్ చేయండి మరియు వివరాలను అందించండి)*

1. ఐడీ టైప్ *

☐ పాస్ పోర్ట్ (ఒకవేళ ఎన్ఆర్ఐ/పీఐఐ అయితే తప్పనిసరి) ☐ ఓటరు ఐడెంటిటీ కార్డ్ ☐ డ్రైవింగ్ లైసెన్స్ ☐ ఎన్ రెగా జాబ్ కార్డ్ ☐ పేరు & చిరునామా వివరాలతో కూడిన జాతీయ జనాభా రిజిస్టర్

☐ ఆధార్ నెంబరుకు సంబంధించిన రుజువు ☐ (i) - ఈ-కేఫైసి ☐ (ii) - ఆఫ్ లైన్ వెరిఫికేషన్

2. డాక్యుమెంట్ ఐడెంటిఫికేషన్ నెంబరు*

3. జారీ చేసిన వారు

4. జారీ చేసిన తేది * 5. గడువు తీరిన తేది (ఒకవేళ ఉంటే)

3. చిరునామా వివరాలు* (2. దగ్గర ఇచ్చి చిరునామా రుజువులో ఉన్నట్లుగా)

1. చిరునామా రకం* ☐ నివాసము/వ్యాపారం ☐ నివాసయోగ్యము ☐ వ్యాపారం ☐ రిజిస్టర్డ్ కార్యాలయం ☐ విదేశాలలో (ఎన్ఆర్ఐ/పీఐఐలకు తప్పనిసరి)

2. చిరునామా*

3. నగరం/గ్రామము* 4. జిల్లా* 5. రాష్ట్రం* 6. పిన్* 7. దేశం*

8. పైన పేర్కొన్న చిరునామాలోనే మీరు నివాసం ఉంటున్నారా?* ☐ అవును ☐ కాదు

(ఒకవేళ 'కాదు' అయితే, దయచేసి సీరియల్. నెంబరు. 3 ప్రకారం పత్రాల రుజువుతో పాటు సీరియల్. నెంబరు. 4 వద్ద ప్రస్తుత చిరునామాను అందించండి.)

4. చిరునామా వివరాలు ☐ ప్రస్తుత / స్థానిక / కరస్పాండెన్స్

1. చిరునామా రకము* ☐ నివాసం/వ్యాపారం ☐ నివాసయోగ్యము ☐ వ్యాపారం ☐ రిజిస్టర్డ్ కార్యాలయం ☐ పేర్కొనబడలేదు

2. చిరునామా*

3. నగరం/గ్రామము* 4. జిల్లా* 5. రాష్ట్రం* 6. పిన్* 7. దేశం*

Account Opening Form for Individual (Part-I)
Customer Information Sheet (CIF Creation/Amendment)
(In case of joint accounts, Part-I (CIF) to be taken for each customer)

Date

1. Personal Details

	Prefix	First Name	Middle Name	Last Name
1. Name *				
2. Date of Birth *			3. Gender *	Male Female Third Gender
4. Marital Status *	Married Single Other			
5. Name of *	Father Mother Spouse	(Father name is mandatory if PAN is not provided)		
6. Nationality *	Indian Others	Country Name		
7. Mobile No.		8. Email ID.		
9. Alternative Mob No		10. Landline Number		

2. Proof of Identity/Address (Please tick the appropriate Box (any one ID type) and give details)*

1. ID type*

☐ Passport (Mandatory in case of NRI/PIO) ☐ Voter's Identity Card ☐ Driving License ☐ NREGA Job Card ☐ Letter issued by National Population Register containing details of Name & Address

☐ Proof of Possession of Aadhar No. ☐ (i) - E-KYC ☐ (ii) - Offline verification

2. Document identification Number*

3. Issued By

4. Issue Date* 5. Expiry Date (If Applicable)

3. Address Details* (as per Proof of Address submitted at 2. above)

1. Address Type* ☐ Residential/Business ☐ Residential ☐ Business ☐ Registered Office ☐ Overseas (mandatory for NRI/PIO)

2. Address*

3. City/Village* 4. District*

5. State* 6. Pin* 7. Country*

8. Is the address provided above your Current Address? ☐ Yes ☐ NO

If selected 'No', then please provide Current Address at S. No. 4 alongwith Documentary Evidence as per S. No. 3.)

4. Address Details ☐ Current / Local / Correspondence

1. Address Type* ☐ Residential/Business ☐ Residential ☐ Business ☐ Registered Office ☐ Unspecified

2. Address*

3. City/Village* 4. District*

5. State* 6. Pin* 7. Country*

5. If the Proof of Address/ OVD provided does not contain current address, please provide any of the documents below as OVD (Officially Valid Document)

[illegible]

I/We shall submit OVD with updated Current Address within a period of three months, failing which bank may restrict the operations in the account. (Not Applicable when Self Declaration is provided by the customer as per point No. 5 above)

6. Tax Proof

1. PAN*/Tax Identification Number or equivalent (If issued by jurisdiction) (If PAN not submitted, fill form 60)

2. Country of Tax Residence in India only and not in any other country or territory outside India* ☐ Yes ☐ No (If No, please fill the FATCA details form-Annexure)

7. Income & Profession / Activity Declaration

1.Occupation Type* ☐ Private Sector Service ☐ Public/Govt. Sector Service ☐ Student ☐ Retired ☐ Self-Employed ☐ Not Working

☐ Housewife ☐ Other (Please specify)

2.Business (Only if Self-Employed) ☐ Trader ☐ Jeweller ☐ Service Provider ☐ Agriculture ☐ Stockbroker ☐ Manufacturing ☐ Arms Dealer

☐ Real Estate ☐ Other (Please Specify)

3.Annual Income* (Rs.)

4.Nature of Business (Only if Self-Employed)

4.Organization Name(Only if Salaried)

5.Designation / Profession (Only if Salaried)

6.Please tick the appropriate box* ☐ Politically exposed person ☐ Related to politically exposed person ☐ None

(Politically Exposed Persons are individuals who are or have been entrusted with prominent public functions in a foreign country e.g. Heads of State / Governments , Senior Politicians / Senior Government / Judicial / Military Officers, Senior Executives of State-owned Corporations, Important Political Party Officials, etc.)

8. Other Details

1. Religion	☐ Hindu	☐ Muslim	☐ Christian	☐ Sikh	☐ Other (Please Specify)															
2. Category	☐ General	☐ OBC	☐ SC	☐ ST	☐ Minority															
3. No. of Dependents			4. Illiterate	☐ Yes	☐ No	If Yes : Identification Marks :														
5. Residential Status*	☐ Resident Individual	☐ Non-Resident Individual	☐ Foreign National	☐ Person of Indian Origin																
6. Customer Type/Status	☐ Sr. Citizen	☐ Staff	☐ PF No.							☐ Minor	☐ Pensioner									
	☐ General	☐ Ex Staff	PF No.							☐ Pardanashin										
7. Person with disability	☐ Yes	☐ No	If Yes		☐ Visually Impaired	☐ Differently Abled														
8. Education Qualification	☐ Below SSC	☐ SSC	☐ HSC	☐ Graduate	☐ Postgraduate	☐ Professional	☐ Others													

9. Declaration Cum Undertaking Cum Self-Certification

I have read the copy of Terms & Conditions of the Account opening given to me. The Terms & Conditions have been explained to me/us and having understood, I accept the same. I hereby declare that I have submitted the Aadhar Card issued by UIDAI voluntarily for identification and/or address proof towards the compliance of KYC norms under the PMLA 2002.

I hereby consent that the bank may verify the same with the UIDAI and authorize the UIDAI expressly to release the identity and address through biometric authentication to the bank.

[illegible]

**ఇక్కడ నివాసం ఉంటున్న వ్యక్తికి (పార్ట్- II) ఖాతా తెరిచేందుకు
సేవింగ్ బ్యాంక్, కరెంట్ ఖాతా కోసం కోసం**

మీ శాఖ/బ్యాంక్లో నా/మా డిపాజిట్ ఖాతాను ఈ క్రింది విధంగా తెరవమని నేను/మేము మిమ్మల్ని అభ్యర్థిస్తున్నాము: (సంబంధిత ఖాతా రకాన్ని టీక్ చేయండి)

ఖాతా రకం ☐ సేవింగ్ బ్యాంక్ ఖాతా ☐ బీఎస్ బీడీఎ ☐ చిన్న ఖాతా ☐ కరెంట్ ఖాతా

అశించిన వార్షిక క్రెడిట్ *

1. అవసరమైన సౌకర్యాలు (సరియైన బాక్సుల్లో దయచేసి ✓ మార్కుని చేయండి.): (1 నుంచి 7 వరకు సేవలు ఉపయోగించుకునేందుకు మీ మొబైల్ నెంబరు తప్పనిసరి)

1. ఏటీఎమ్ తో కూడిన డెబిట్ కార్డ్

మొదటి దరఖాస్తుదారు

రెండో దరఖాస్తుదారు

మూడో దరఖాస్తుదారు

అవును	కాదు	కార్డుపై కనిపించే పేరు											
☐	☐												
☐	☐												
☐	☐												

(సర్వైవర్ మోడ్ లేదా ఏదో ఒకటి ద్వారా ఒంటరిగా నిర్వహించే ఖాతాలు మరియు ఉమ్మడి ఖాతాలకు మాత్రమే ఇది అందుబాటులో ఉంటుంది. ఒకవేళ పాతది లేదా సర్వైవర్ మోడ్లో నిర్వహించే ఖాతాల విషయంలో ఐబీఎస్ సౌకర్యం 1వ దరఖాస్తుదారుకు మాత్రమే అందుబాటులో ఉంటుంది)

2. చెక్ బుక్ ☐ 2. ఇంటర్నెట్ బ్యాంకింగ్ వ్యూ ☐ 3. లావాదేవీ ☐ 4. ఎస్ ఎమ్ ఎస్ అలర్ట్స్ (ఛార్జీలు వర్తిస్తాయి) ☐

5. ఫోన్ బ్యాంకింగ్ సర్వీసులు ☐ 6. మొబైల్ బ్యాంకింగ్ ☐ 7. ఈ-స్టేట్ మెంట్ (నెలకు ఒకసారి) కాగితం కాపీకి బదులుగా ☐ 8. పాస్ బుక్ ☐
(ఈ-మెయిల్ తప్పనిసరి)

9. ఆటో స్వీప్ సౌకర్యం (వర్తిస్తే) కాలం _____ సంవత్సరం (లు) _____ నెల(లు) _____ రోజులు _____

నిబంధనలు మరియు షరతుల ప్రకారం ఆటో స్వీప్ సృష్టించడానికి నా/మా పేవింగ్స్ బ్యాంక్/కరెంట్ ఖాతా నుండి డెబిట్ చేయడానికి నేను/మేము ఇందుమూలంగా సమ్మతిని ఇస్తున్నాము.

2. నామినేషన్ (ఒకవేళ అవసరం అయితే డీఏ-1 ఫారాన్ని నింపాలి) ☐ అవును, (కింద ఉన్న ఫారాన్ని నింపండి) ☐ నామినేషన్ సౌకర్యం యొక్క ప్రయోజనాలు నాకు/మాకు వివరించారు. అయితే, నేను/మేము ఈ ఖాతాలో ఏ వ్యక్తిని నామినేట్ చేయకూడదని అనుకుంటున్నాము

ఫారమ్ డీఏ-1 (నామినేషన్ ఫారమ్) రిజిస్ట్రేషన్ నెంబరు.

బ్యాంక్ డిపాజిట్లకు సంబంధించి బ్యాంకింగ్ రెగ్యులేషన్ యాక్ట్, 1949 మరియు రూల్స్ 1985లోని సెక్షన్ 45ZA కింద నామినేషన్ నేను/మేము కింది వ్యక్తిని నామినేట్ చేస్తాము. ఒకవేళ నేను/మైనర్ మరణించిన సందర్భంలో ఈ డిపాజిట్ మొత్తాన్ని, క్రింద ఇవ్వబడిన వివరాలను పంజాబ్ నేషనల్ బ్యాంక్ (ఖాతా తెరవడం/నిర్వహించే బ్రాంచ్) ద్వారా తిరిగి ఇవ్వబడుతుంది

☐ నేను/మేము నామినీ యొక్క పేరుని పాస్ బుక్ పై ప్రింట్ చేయాలని కోరుకుంటున్నాను

నామినీ వివరాలు

పేరు

నామినీ మొబైల్ నెంబరు (ఐబిఎం) నామినీ పుట్టిన తేది (మైనర్ అయితే)

దరఖాస్తుదారుతో సంబంధం వయస్సు సంవత్సరాలు

ఈ తేదికి నామినీ మైనర్ అయినట్లయితే, నను శ్రీ/శ్రీమతి/కుమారి ని నియమిస్తున్నాను _____ వయసు సంవత్సరాలు _____ చిరునామా _____
నామినీ యొక్క మైనారిటీ సమయంలో నేను / మైనర్ మరణించిన సందర్భంలో నామినీ తరపున డిపాజిట్ మొత్తాన్ని స్వీకరించడానికి (వ్యక్తికి కాకుండా ఇతరులకు అనుకూలంగా నామినేషన్ చెల్లదు)

దరఖాస్తుదారుడు నిరక్షరాస్యుడు అయి చేతి వేలి ముద్ర ఉన్నప్పుడు మాత్రమే సాక్షులు అవసరం

సంతకం / దరఖాస్తుదారుడి వేలిముద్ర

మొదటి సాక్షి సంతకం

పేరు _____ సంతకం _____

చిరునామా _____

రెండో సాక్షి సంతకం

పేరు _____ సంతకం _____

చిరునామా _____

తేది స్థలం

రసీదు డీఏ -1

మీరు వీరికి అనుకూలంగా చేసిన నామినేషన్ రసీదుని మేము ధృవీకరిస్తున్నాము:

నామినీ పేరు _____ వయసు: _____ సంవత్సరాలు: _____

మీ ఖాతా సంఖ్యకు సంబంధించి

రిజిస్ట్రేషన్ నెంబరు.

బ్యాంక్ ఓడెకారి సంతకం

**ACCOUNT OPENING FORM FOR RESIDENT INDIVIDUAL (PART-II)
FOR SAVING BANK, CURRENT ACCOUNT**

I/We request you to open my/our deposit Account with your branch/bank as under : (Tick relevant type of account)

Type of Account ☐ Savings Bank Account ☐ BSBDA ☐ Small Account ☐ Current Account

Expected Annual Credit*

1. Facilities required (Please mark ☒ in appropriate box/es): (Mobile No. is Mandatory for services from 1 to 7)

1. ATM cum Debit Card

	Yes	No	Name as would appear on the card
1st Applicant	☐	☐	
2nd Applicant	☐	☐	
3rd Applicant	☐	☐	

(Available only for singly operated accounts and joint accounts operated by Either or Survivor mode. In case of accounts operated as Former or Survivor mode IBS facility is available to 1st Applicant only)

2. Cheque Book ☐ 3. Internet Banking View ☐ Transaction ☐ 4. SMS Alerts (Charges Applicable) ☐

5. Phone Banking Services ☐ 6. Mobile Banking ☐ 7. e-statement (at monthly intervals) in lieu of papercopy ☐ 8. Passbook ☐
(E-mail Mandatory)

9. Auto sweep facility (if applicable) Period Year(s) Month(s) Days

2. Nomination (If required fill form DA -1)

☐ Yes, (Fill form below)

☐ The benefits of Nomination facility has been explained to me/us. However, I/We do not want to nominate any person in this account

FORM DA-1 (Nomination Form) Registration No.

Nomination under section 45ZA of the Banking Regulation Act, 1949 and Rules 1985 in respect of Bank Deposits

I/We nominate the following person to whom in the event of my/minor's death the amount of this deposit, particulars of which are given below, may be returned by the Punjab National Bank (Account Opening/ Maintaining Branch)

☐ I/We want the name of the nominee to be printed on the passbook

Details of Nominee

Name

Mobile number of the Nominee (Optional) Date of Birth of Nominee (in case of minor)

Relationship with the Customer Age Years

As the nominee is a minor on this date, I appoint Shri/Smt/Kum Age Years Address
to receive the amount of deposit on behalf of the nominee in the event of my / minor's death during the minority of the nominee (nomination in favour of other than individual is invalid)

Witnesses are required only in case applicant is illiterate and is affixing thumb impression

Signature of First witness

Name Signature

Address

Signature of Second witness

Name Signature

Address

Date Place

ACKNOWLEDGEMENT DA -1

We acknowledge receipt of nomination made by you in favour of:

Name of the Nominee Age: Years:

With respect to your Account Number

Registration No.

Signature of Bank Official

షరతులు & నిబంధనలు మరియు వాంగ్మూలం

- ప్రాథమిక సేవింగ్ బ్యాంక్ డిపాజిట్ ఖాతాను కలిగినటువంటి వ్యక్తి అదే బ్యాంక్ మరో ఇతర సేవింగ్ బ్యాంక్ డిపాజిట్ ఖాతాను తెరవడానికి అర్హులు కాదని నాకు/మాకు సమాచారం అందిందని నేను/మేము ధృవీకరిస్తున్నాము. బిఎస్ డిబీఎ కలిగిన వ్యక్తి ఖాతా తెరిచిన తేదీ నుండి 30 రోజులలోపు మా బ్యాంక్ ఇబ్బటికి ఉన్న మొత్తం సేవింగ్ ఫండ్ ఖాతాను మూసివేయవలసి ఉంటుంది.
- అనుబంధం 1 మరియు అనుబంధం 2లోని వివరాలతో సహా ఈ పారశ్వా పైన పేర్కొన్న వివరాలు నాకు/మాకు తెలిసినంత వరకు సరైనవి అని నేను/మేము ఇందుమూలంగా ప్రకటిస్తున్నాము. ఇందులో ఏదైనా మార్పులు ఉంటే నేను వెంటనే మీకు తెలియజేయడానికి సిద్ధంగా ఉంటాను. పైన పేర్కొన్న సమాచారం ఏదైనా తప్పు లేదా అవాస్తవమని లేదా తప్పుదారి వట్టిందేదీగా లేదా తప్పుగా సూచిస్తున్నట్లు గుర్తించబడినట్లయితే, నేను/మేము దానికి బాధ్యులుగా ఉంటామనే విషయం నాకు తెలుసు.
- శింద్ జాబ్ ఖాతా చేయబడిన & అనుబంధ ఏఫ్ఎఫ్ఎస్ఎ/సెఆర్ఎస్ మరియు పంజాబ్ నేషనల్ బ్యాంక్ మరియు ఆర్గ్వి నియమాలు మరియు ఏదైనా తదుపరి సవరణ(ల) ప్రకారం నిబంధనలు & షరతులు, సూచనలు మొదలైన వాటికి కట్టుబడి ఉండటానికి నేను/మేము అంగీకరిస్తున్నాము. నా/మా వ్యక్తిగత / కేప్సెస్ వివరాలు సెంట్రల్ కేప్సెస్ రిజిస్ట్రీతో షేర్ చేయబడ్డాయి. సెంట్రల్ కేప్సెస్ రిజిస్ట్రీ నుంచి ఎగువ సమాధిత్ నంబర్ / ఈ-మెయిల్ చిరునామాపై ఎస్ఎమ్ఎస్ / ఈ-మెయిల్ ద్వారా సమాచారాన్ని స్వీకరించడానికి నేను/మేము ఇందుమూలంగా సమ్మతిస్తున్నాము.
- "నేను/మేము ఇందు మూలంగా నా కేప్సెస్ రికార్డులను సెకెస్టెస్ రిజిస్ట్రీ (సె కేప్సెస్ఆర్) నుంచి షాన్లోడ్ చేయడానికి అనుమతిని ఇస్తున్నాను. అయితే ఇది నా ఇంటెంట్ మరియు చిరునామాను సె కేప్సెస్ఆర్ రిజిస్ట్రీ డేటాబేస్ నుంచి తీసుకోవడానికి మాత్రమే పరిమితం. నా కేప్సెస్ రికార్డులో కేప్సెస్ రికార్డుల/వ్యక్తిగత సమాచారం అంటే నా పేరు, చిరునామా, ఫుల్నామె, ఫుల్నామె, పాస్ వెంటనె మొదలైనవి ఉంటాయి అని నేను అర్థం చేసుకున్నాను".
- ఎస్ఆర్ / అర్ధ ఉమ్మడి పేరుతో ఆపరేషన్ మోడల్ లేదా సర్క్యిటర్ ఉంటే, ఎవరైనా దానిపై రుణాన్ని దరఖాస్తు చేసుకోవచ్చు. మరియు ఎవరైనా కూడా అలాంటి చెల్లింపు / గడువు కాలం పూర్తి తర్వాత చెల్లింపు కోసం దరఖాస్తు చేసుకోవచ్చు.
- ఏదైనా బ్యాంక్/ఎఫ్ఐఎస్ నుంచి భవిష్యత్తులో ఏదైనా క్రెడిట్ సదుపాయం పొందాలంటే, ముందుగానే తెలియజేస్తానని నేను/మేము ఇందుమూలంగా ప్రకటిస్తున్నాము. (కరెంట్ ఖాతాలను తెరిచేటప్పుడు ఈ షరతు వర్తిస్తుంది).
- డెబిట్ కార్డ్/ఇంటర్నల్ బ్యాంకింగ్/ఎస్ఎమ్ఎస్ బ్యాంకింగ్/బిలి-బ్యాంకింగ్/మొబైల్ బ్యాంకింగ్/వర్చువల్ బ్యాంకింగ్ తో సహా బ్యాంక్ అందించే వివిధ సేవలకు సంబంధించిన నియమాలు మరియు నిబంధనలను నేను చదివి, అర్థం చేసుకున్నానని ధృవీకరిస్తున్నాను. సర్క్యూలర్లు, నోటిఫికేషన్లు, నోటీసు బోర్డు/వెబ్సైట్లు/వార్తాపత్రిక వల్లభ్యం. మొదలైన వాటి ద్వారా బ్యాంక్/రెగ్యులేటర్/ప్రభుత్వం ఎప్పుడొకప్పుడు సవరించిన/సవరించిన వాటికి కట్టుబడి ఉంటానని నేను అంగీకరిస్తున్నాను. ఇలాంటి సమయంలో వ్యక్తిగత నోటీసును పొందే హక్కులను వదులుకుంటాను. నా ఖాతాలో (ఇంటర్నల్, మొబైల్, బిలి-బ్యాంకింగ్ లేదా వర్చువల్ బ్యాంకింగ్ ద్వారా నా దరఖాస్తుదారు ఇటీవలి మరియు పాస్పోర్ట్/పిన్/ఓపీఎస్ ద్వారా) అమలు చేయబడిన లావాదేవీలు మరియు అభ్యర్థనలు నాపై చట్టబద్ధంగా కట్టుబడి ఉంటాయని నేను అంగీకరిస్తున్నాను. అలాగే గోప్యత మరియు గోప్యత నిర్వహణకు సంబంధించిన సమాచారం అంటే... ధృవీకరణ ఆధారాలు మరియు ఏదైనా ఇతర సమాచారం/వివరాలు/ఓపీఎస్/పిన్, మొదలైన వాటికి. నేను బాధ్యత వహిస్తాను. బ్యాంకు, అర్హత ఉన్న ఏదైనా సేవా ఛార్జీ, ఖర్చులు లేదా ఇతర బకాయిల కోసం నా ఖాతాని డెబిట్ చేయడానికి బ్యాంకు అన్ని హక్కులు ఉన్నాయని నేను అంగీకరిస్తున్నాను. నా నుండి రికవరీ చేయడానికి బాధ్యత వహిస్తాను. అలాగే నాకు ఎటువంటి నోటీసు లేకుండానే నా ఖాతాను మూసివేయడానికి/నిలిపివేయడానికి నేను బ్యాంకు అధికారం ఇస్తున్నాను. నా కమ్యూనికేషన్ చిరునామా లేదా ఏదైనా మార్పు గురించి బ్యాంకు తెలియజేయడానికి నేను సదా సిద్ధంగా ఉంటానని ఇందుమూలంగా హామీ ఇస్తున్నాను.
- అధికారికంగా వివరాల ఆధారంగా తెలిచిన ఖాతాలకు సంబంధించి, సేవ్ఎమెంట్-2002 ప్రకారం కేప్సెస్ నిబంధనలకు అనుగుణంగా చిరునామా రుణపు కోసం యుబిడిఐఐ జారీ చేసిన ఆధార కార్డ్స్ సమర్పించినట్లు నేను ఇందుమూలంగా ప్రకటిస్తున్నాను. అదే విషయాన్ని నేను సమ్మతిస్తున్నాను. ఇదే విషయాలకు బ్యాంక్ కూడా యుబిడిఐఐతో ధృవీకరించవచ్చు. బ్యాంకు ఇయోమెట్రీక్ ప్రమాణీకరణ ద్వారా గుర్తింపు మరియు చిరునామాను విడుదల చేయడానికి యుబిడిఐఐకి స్వప్రమేయ అధికారం ఉంది. ఈ ఖాతాలో భారత ప్రభుత్వం (జీఐఐ) నుంచి ఎల్వీజీ సర్టిఫికేట్ సహా ప్రత్యక్ష ప్రయోజనాల ట్రాన్స్ఫర్ (డిబిటి)ని స్వీకరించడానికి నేను ఎన్సీసెల మ్యాపర్ ఈ ఖాతాను సీడ్ చేయాలనుకుంటున్నాను. నాకు ఒకటి కంటే ఎక్కువ ప్రయోజన బదిలీలు బకాయి ఉంటే, నేను ఈ ఖాతాలోని మొత్తం ప్రయోజనాల బదిలీని స్వీకరిస్తానని అర్థం చేసుకున్నాను. "నా ఆధార సంఖ్య 5 బ్యాంకుతోను అనుసంధానం కాదు; ఆధార చట్టం సెక్షన్ (7) కింద పోలిస్టే చేసిన పథకాలను డైరెక్ట్ టెలిఫోన్ ట్రాన్స్ఫర్ (డి టి టి) కింద నేను పొందడానికి నా ఖాతాను ఎస్ టి టి 5 మ్యాపర్తో అనుసంధానము చేయాలనుకుంటున్నాను. ఇందు కోసం నేను యు టి టి 5 జారీ చేసిన ఆధారకార్డును సమర్పిస్తున్నానని తెలియజేస్తున్నాను".
- ఖాతాలను తెరవడం/నిర్వహించడం లేదా బ్యాంక్ మరో ఇతర మార్గంలో లావాదేవీలు జరపడం నుంచి ఏదైనా వర్గించే చట్టపరమైన/నియంత్రణ/కాంప్లైన్స్ లేదా ఇతర నిబంధనల ద్వారా నిరోధించబడలేదని/నిషేధించబడలేదని నేను ధృవీకరిస్తున్నాను, అలాగే ప్రకటిస్తున్నాను.
- నా వ్యక్తిగతమైన కేప్సెస్ వివరాలు సెంట్రల్ కేప్సెస్ రిజిస్ట్రీ లేదా ఏదైనా ఇతర సమర్థ అధికారాలు కలిగిన సంస్థలతో షేర్ చేసేందుకు నాకు ఎలాంటి అభ్యంతరం లేదని తెలియజేస్తున్నాను. నేను బ్యాంక్/సెంట్రల్ కేప్సెస్ రిజిస్ట్రీ/జీఐఐ/ఆర్గ్వి లేదా ఏదైనా ఇతర అధికార సంస్థల నుంచి ఎస్ఎమ్ఎస్/ఈ-మెయిల్ ద్వారా నా రిజిస్ట్రీ మొబైల్ నంబర్ / ఈ-మెయిల్ చిరునామాపై సమాచారాన్ని స్వీకరించడానికి సమ్మతిస్తున్నాను. అలాగే అనుకోని పరిస్థితుల్లో, ప్రకృతి సహకరించని సమయంలో ఎస్ఎమ్ఎస్/ఈ-మెయిల్ ద్వారా రాకపోవడానికి బ్యాంక్ బాధ్యత వహించడనే విషయాన్ని కూడా నేను తెలుసుకున్నాను.
- సెంట్రల్ బోర్డ్ ఆఫ్ డైరెక్ట్ ట్రాన్సాన్సీ (సీబిడిటి) నోటిఫికేషన్ నెం. ఎస్.ఓ. ద్వారా నోటిఫై చేసిన ఆదాయపు పన్ను చట్టం, 1961 సెక్షన్ 285బిఎ కింద వర్తించే నిబంధనల ప్రకారం నేను నా ప్రస్తుత ఆర్థిక స్థితిని ప్రకటించానని దీని ద్వారా ధృవీకరిస్తున్నాను. 2155(ఈ) తేదీ ఆగస్టు 7, 2015 మరియు ఆర్గ్వి సర్క్యూలర్ రిఫరెన్స్ నెం. డిబిఆర్. ఎఎమ్ఎల్. బి.నె. No.36/ 14.01 .001/2015-16 తేదీ 28 ఆగస్టు 2015 కి విషయంలో ఏదైనా తదుపరి సవరణ/సవరణతో సహా.
- ఆదాయపు పన్ను చట్టంలోని నిబంధనల ప్రకారం ప్రభుత్వం / ఆర్గ్వి జారీ చేసిన మార్గదర్శకాల ప్రకారం, నివాస స్థితి మరియు అందులో నిర్వహించిన ఇతర ప్రమాణాలను బట్టి, బ్యాంక్ వీటిని చేయాలి ఉంటుందని నేను అర్థం చేసుకున్నాను. అందుకు నేను అంగీకరిస్తున్నాను. అలాగే వారికి అధికారాన్ని కూడా ఇస్తున్నాను. విదేశీ ఖాతాలకు సంబంధించి అంతర్-ప్రభుత్వ ఒప్పందం (బిబీఎ) ప్రకారం బాధ్యతలను పాటించేందుకు కేంద్ర ప్రభుత్వ వస్తుల బోర్డు (సీబిడిటి) లేదా ఇతర ప్రభుత్వ సంస్థలకు సూచించిన ఫార్మాట్ ప్రకారం నా ఖాతా(ల)కు సంబంధించిన వివరాలను నివేదించవచ్చు. అలాగే పన్ను పర్సెన్లు చట్టం (ఎఫ్ఎఫ్ఎస్ఎ) మరియు సాధారణ రిపోర్టింగ్ ప్రమాణాలు (సెఆర్ఎస్) మరియు ఏదైనా ఇతర సార్వజన్య పర్యాప్తు కూడా అన్ని పర్సెన్లకు తెలుసుకున్నాను.
- రుణ ఖాతాను తెరిచేందుకు మరియు ఇతర సేవలను పొందడం కోసం నేను అందించిన సమాచారం ఇక్కడ లేదా వెబ్సైట్/ఎలక్ట్రానిక్ నాకు వర్తించే విధంగా నేను సంతకం చేసిన/ప్రామాణీకరించిన దానితో పాటు రుణ ఖాతాను తెరిచేందుకు మరియు ఇతర వాటిని సూచించడానికి నేను అందించిన దాక్యుమెంటరీ సాక్ష్యాలు ధృవీకరిస్తున్నాను మరియు ప్రకటిస్తున్నాను. నా మరియు నేను అందించిన సమాచారం పూర్తిగా నిజమైనది మరియు సంపూర్ణమైనది. అంతేకాకుండా యుఎస్ రిపోర్టబుల్ ఖాతా లేదా ఇతర నివేదించదగిన ఖాతా లేదా మరేదైనా నా ఖాతా యొక్క మూల్యాంకన పరీక్షణను ప్రభావితం చేసే ఏ మెటీరియల్ సమాచారాన్ని నేను నిలిపివేయలేదు. ఒకవేళ నేను అందించిన సమాచారం లేదా వివరాలలో ఏదైనా తప్పు లేదా అవాస్తవం లేదా తప్పుదారి వట్టిందేదీగా లేదా తప్పుగా సూచించడం జరిగితే, దానికి నేను బాధ్యుడవుతానని తెలుసుకున్నాను.
- నేను బ్యాంకుకు అందించిన సమాచారంలో ఏదైనా మార్పులు ఉన్నట్లయితే... మార్పు జరిగిన తేదీ నుండి 30 రోజులకు మించకుండా దాక్యుమెంటరీ సాక్ష్యంతో వెంటనే ప్రకటించి మరియు బహిరంగం చేసే బాధ్యత నేను తీసుకుంటాను. అప్పుడే సర్టిఫికేషన్ మార్పు జరుగుతుంది. అంతేకాకుండా దాక్యుమెంటరీ సాక్ష్యంతో పాటు తాజా మరియు వెల్లుబాటు అయ్యే స్వీయ-ధృవీకరణను అందించడానికి నేను బాధ్యత తీసుకుంటున్నాను. అయితే పైన పేర్కొన్న స్వీయ-ధృవీకరణను సవరించినంత వరకు నేను అందించిన అటువంటి సవరించిన/సవరించబడిన అన్ని పత్రాల సమాచారానికి ఇక్కడ ఇవ్వబడిన అన్ని ప్రకటనలు మరియు బాధ్యతలు కూడా వర్తిస్తాయి.
- ప్రస్తుతం లేదా భవిష్యత్తులో నాకు తెలిసిన ఏదైనా మెటీరియల్ / సమాచారాన్ని బహిరంగం చేయడంలో నా వైఫల్యం ఉన్నా అలాగే నిర్ణీత వ్యవధిలోపు పత్రాలు/సమాచారం/ఇతర వివరాలలో ఏదైనా లోపాన్ని సరిదిద్దడంలో నా వైఫల్యం ఉంటే, ఖాతాలో లావాదేవీలు చేయకుండా నన్ను అడ్డుకునే అవకాశం బ్యాంకుకు ఉందని ఈ సందర్భంగా నేను అంగీకరిస్తున్నాను. బ్యాంక్ నా ఖాతా కార్యకలాపాలపై పరిమితులు విధించడం లేదా దానిని మూసివేయడం లేదా పేర్కొన్న ప్రయోజనం కోసం భారతదేశం(జీఐఐ)/ఆర్గ్వి ద్వారా నియమించబడిన ఏదైనా రెగ్యులేటర్ మరియు/లేదా ఏదైనా అధికారికి నివేదించడానికి లేదా ఏదైనా ఇతర చర్య తీసుకోవడానికి సీబిడిటి/ఆర్గ్వి/జీఐఐ ఎప్పుడొకప్పుడు జారీ చేసిన మార్గదర్శకాల ప్రకారం బ్యాంక్ ద్వారా సమచితమైన నిర్ణయం తీసుకునే విధంగా పరిగణించబడుతుంది.
- పైన పేర్కొన్న విషయంలో భారతదేశంలో లేదా విదేశాలలో వట్టింట్ ఏదైనా మార్పు వచ్చినప్పుడు నన్ను పిలిచి ఏదైనా ఇతర వివరాలను అందిగనప్పుడు మరియు బ్యాంకుకు తెలియజేయడానికి కూడా నేను అంగీకరిస్తున్నాను.
- ఇక్కడ అందించిన సమాచారంలో ఏదైనా పొరపాటు జరిగినప్పుడు లేదా నేను తప్పుగా లేదా అసంపూర్ణంగా సమాచారాన్ని అందించిన కారణంగా బ్యాంకుకు సంభవించే ఏదైనా నష్టం/నష్టం నుండి నేను బ్యాంకు నష్టపరిహారం చెల్లిస్తాను.
- బ్యాంకుకు అవసరమైన సమయంలో కేప్సెస్ వివరాలను అప్డేట్ చేయడానికి, తాజా కేప్సెస్ దాక్యుమెంట్లతో పాటు డేటా/సమాచారాన్ని సమర్పించడానికి నేను సదా సిద్ధంగా ఉంటాను.
- బ్యాంక్ కేప్సెస్ నిబంధించిన కన్సెమర్ డ్యూ డిలిజెన్స్ పూర్తి చేసిన తర్వాత మాత్రమే ఖాతా యాక్టివేట్ చేయబడుతుందని మరియు డిబిట్లు అనుమతించబడతాయని నేను అర్థం చేసుకున్నాను.
- ఒకవేళ పాస్ కార్డు లేకుండా ఖాతా తెరిచినట్లయితే, నేను భారత ప్రభుత్వానికి ఇచ్చిన గడువు తేదీ లోపు పాస్ కార్డుని సమర్పించడానికి సిద్ధంగా ఉంటాను. లేని వక్తలో మనీ లాండరింగ్ (రికార్డ్స్ నిర్వహణ) రూల్స్ 2005 ప్రకారం... పాస్ కార్డు సమర్పించే వరకు ఖాతా పనిచేయదు.
- ఒకవేళ, ఖాతా తెరిచే సమయంలో ప్రస్తుత చిరునామా కోసం డిఫ్ట్ ఓపీడిలు సమర్పించినట్లయితే, ఖాతా తెరిచిన తేదీ నుంచి 3 నెలలలోపు ఆధార లేదా ప్రస్తుత చిరునామా కలిగిన ఓపీడిలో ఏదైనా సమర్పించడానికి నేను సిద్ధంగా ఉంటాను. అలా చేయకపోతే జీఐఐ మార్గదర్శకాల ప్రకారం నా ఖాతా అగిపోతుందని నేను అర్థం చేసుకున్నాను.
- నేను విబిఎమ్ కార్డ్/చెక్కు, పుస్తకాన్ని కలిగి ఉన్న వెల్క్యూమ్ కిట్స్ అందుకున్నాను. కిట్స్ కంటెంట్లు ఏదైనా దుర్వినియోగం/తప్పుగా ఉంచినట్లయితే, ఏదైనా నష్టం/నష్టానికి బ్యాంక్ బాధ్యత వహించడని అర్థం చేసుకున్నాను.
- వ్యాపార రహిత/వాణిజ్య రహిత లావాదేవీలను మాత్రమే రూల్ చేయడానికి సెవింగ్ బ్యాంక్ ఖాతా ఉపయోగించబడుతుందని నేను ధృవీకరిస్తున్నాను. వాణిజ్య/వ్యాపారం/అవాంఛనీయమైన లేదా అవాంఛనీయమైనవిగా భావించబడే అటువంటి లావాదేవీలు లేదా ఏదైనా లావాదేవీలు సంభవించినప్పుడు, అటువంటి ఖాతాలో కార్యకలాపాలను వికసనంగా స్పందించజేయడానికి మరియు/లేదా ఖాతాను మూసివేసే హక్కు బ్యాంకు ఉంది.
- బ్యాంకులో ఖాతా తెరిచేందుకు త్రైమాసిక సగటు బ్యాలెన్స్ (క్యూఏబీ) అవసరం అని నేను తెలుసుకున్నాను. ఈ అవసరాలు పునర్నిమిత్త/మార్పులకు లోబడి ఉంటాయని మరియు అలాంటి పునర్నిమిత్త/మార్పులు బ్యాంక్ సైట్లో అప్లోడ్ చేయబడతాయి, అవి నాకు ఆమోదయోగ్యంగా ఉంటాయి.
- గ్రాస్సెడ్ ఖాతా యొక్క లక్షణాలు నాకు వివరించినట్లు నేను ధృవీకరిస్తున్నాను (బిఎస్సెడ్ ఖాతా దరఖాస్తుదారుకు వర్తిస్తుంది)
- సెవింగ్ బ్యాంక్ ఖాతా యొక్క నియమాలు మరియు నిబంధనల రేసిడుని నేను ధృవీకరిస్తున్నాను.
- దీన్ని ఖాతాలకు వర్తింపు: ఓపీడి (అధికారికంగా చెల్లుబాటు అయ్యే పత్రం) కలిగి ఉన్న ఖాతా 12 నెలల పాటు పనిచేస్తుంది. ఆ తర్వాత మరోసారి ఓపీడి సమర్పణపై మరో పన్నెండు నెలల పాటు పాడిగించబడుతుందని నేను/మేము అర్థం చేసుకున్నాము. మొత్తం సడలింపు/నిబంధనలు ఇరవై నాలుగు నెలల తర్వాత సమీక్షించబడతాయి.
- నేను/మేము నా/మా మొబైల్ నంబర్లు అందించకపోతే, నేను/మేము ఎలక్ట్రానిక్ లావాదేవీల సదుపాయానికి అర్హత పొందలేమని నాకు/మాకు నలహా ఇవ్వబడింది.
- ఈ ఖాతా బిఎస్సెడ్ కేటగిరీ శింద్ తెరవబడుతుందని నేను అర్థం చేసుకున్నాను (సాంఘిక సంక్షేమ ప్రయోజనాల క్రెడిట్ కోసం తెరవబడిన ఖాతాలకు వర్తిస్తుంది). ఒకవేళ, నేను ఈ బిఎస్సెడ్ ఖాతాలో కొనసాగకూడదనుకుంటే మరియు రెగ్యులర్ సేవింగ్ బ్యాంక్ ఖాతాకు మారాలని అనుకోకపోతే, నేను రెగ్యులర్ సేవింగ్ బ్యాంక్ ఖాతాకు వర్తించే త్రైమాసిక సగటు బ్యాలెన్స్ (క్యూఏబీ)ని నిర్వహించాల్సి ఉంటుందని కూడా అర్థం చేసుకున్నాను. నేను బిఎస్సెడ్ నుండి రెగ్యులర్ సేవింగ్ బ్యాంక్ ఖాతాకు మారినట్లయితే క్యూఏబీని నిర్వహించాల్సి ఉంటుందని తెలుసుకున్నాను.
- దరఖాస్తుదారు మేజర్ అయిన తర్వాత ఈ ఖాతాలో త్రైమాసిక యావరీట్ బ్యాలెన్స్ (క్యూఏబీ) మరియు నాన్-మెయింటెనెన్స్ కోసం షెనాల్టీ యొక్క అవసరాలు వర్తిస్తాయని నేను అర్థం చేసుకున్నాను (మైనర్ల పేరుతో తెరిచిన ఖాతాలకు వర్తిస్తుంది). అందువల్ల నేను మెజారిటీ సాధించిన తేదీ నుంచి క్యూఏబీని కొనసాగించాలని తెలుసుకున్నాను.
- పైన అందించిన వివరాలు నాకు తెలిసినంత వరకు నిజమైనవి మరియు సరైనవి అని ఇందుమూలంగా ప్రకటిస్తున్నాను. పైన పేర్కొన్న సమాచారం ఏదైనా తప్పుగా లేదా అవాస్తవమని లేదా తప్పుదారి వట్టిందేదీగా లేదా తప్పుగా సూచించే విధంగా ఉన్నట్లయితే, తక్షణమే వాటిలో ఏదైనా మార్పులు గురించి మీకు తెలియజేయడానికి నేను సిద్ధంగా ఉంటాను. అలాగే దానికి నేను బాధ్యునిగా ఉండాలి వస్తుందని నాకు తెలుసు.
- ఖాతా యొక్క అన్ని లక్షణాలు నాకు వివరించబడినట్లు నేను/మేము ధృవీకరిస్తున్నాను.
- సెవింగ్ బ్యాంక్ మరియు కరెంట్ ఖాతాకు సాధారణంగా వర్తించే విధంగా సేవా ఛార్జీలను రికవరీ చేయడానికి నా/మా ఖాతాలో డెబిట్ చేయడానికి నేను/మేము ఇందుమూలంగా సమ్మతిని తెలియజేస్తున్నాము.
- నేను చర్యవల్ కర్సెన్లలో ఎలాంటి వ్యవహారాలు చేయనని, మరియు చర్యవల్ కర్సెన్లకు సంబంధించిన ఏదైనా సేవల కోసం నా ఖాతాను ఉపయోగించనని, అలాగే చర్యవల్ కర్సెన్లతో వ్యవహరించడంలో లేదా పరిష్కరించడంలో ఏ వ్యక్తి లేదా సంస్థను సులభతరం చేయడానికి నేను ధృవీకరిస్తున్నాను మరియు హామీ ఇస్తున్నాను.
- ఒక ఆర్థిక సంవత్సరంలో 4 సందర్భాలలో నిధుల కొరత / తగినంత నిధులు లేనప్పుడు, లోన్ రేషిమెంట్ కోసం స్టాండ్లింగ్ ఇన్స్ట్రక్షన్ విఫలమైవచ్చు, చెక్కు/ఎస్ఎస్ఎ/ఈఎస్ఎ లాంటివి జరిగినప్పుడు, కొత్త చెక్ బుక్ జారీ చేయబడదని, ఖాతా మూసివేయబడవచ్చని నేను అర్థం చేసుకున్నాను.
- వార్షిక ఆదాయం/ వార్షిక టర్నోవర్ రుణపు కోసం తప్పనిసరిగా దాక్యుమెంటరీ సాక్ష్యం బ్యాంకుకి సమర్పించాలి. దరఖాస్తుదారు ప్రకటించిన వార్షిక క్రెడిట్ల ఆధారంగా బ్యాంక్ ఖాతా స్థాయి ట్రెండ్ పరిమితిని సెట్ చేస్తుంది. ఒకవేళ, వార్షిక టర్నోవర్/ఆదాయం/అశించిన వార్షిక క్రెడిట్ల కోసం స్థాయి ప్రకటన సమర్పించబడినట్లయితే, బ్యాంక్ ఎప్పటికప్పుడు నిర్ణయించిన విధంగా తక్కువ ట్రెండ్ పరిమితి నిర్ణయించబడుతుంది మరియు ట్రెండ్ పరిమితిని ఉల్లంఘిస్తే, ఖాతాలో తదుపరి క్రెడిట్లు అనుమతించబడవు.
- నేను/మేము ఏంజాబ్ నేషనల్ బ్యాంకు, నా/మా కేప్సెస్ వివరాలను బ్యాంకు యొక్క ఉత్పత్తులను క్రాస్ సెల్లింగ్ కోసం, అలాగే బ్యాంకింగ్ మరియు సంబంధిత వ్యాపారం యొక్క సాధారణ కొర్రులో ముడుకోవడానికి మరియు ఎప్పుడొకప్పుడు నియంత్రణాధికారులు అనుమతించిన ఇతర ప్రయోజనాల కోసం అధికారం ఇస్తున్నాము.
- మొదటి ఖాతాదారు మొబైల్ ఫోన్ వినియోగదారు ప్రాధాన్యత మీద ఆధారపడి సమాధి చేయబడుతుందని నాకు/మాకు తెలుసు. అన్ని లావాదేవీల ఆల్టర్నెట్/ఎం.ఎం.ఎస్. మొదటి ఖాతాదారు సమాధిచేసుకున్న మొబైల్ నెంబర్కు పంపబడుతుంది. అతని/ఆమె వినియోగదారు స్థాయిలో మొదటిఖాతాదారు ఒకరివే మొబైల్ నెంబర్లో వచ్చినా తదుపరి మార్పుచేయటకు ఈ ఖాతాలో సవరించబడదగినదానికే మేము సమ్మతిస్తున్నాం.
- ఇ-మెయిల్ ఐడి, మొబైల్ నెంబర్ సమాధి బ్యాంకు నిర్ణయించిన పద్ధతిప్రకారం నావే/మావే ఇ-మెయిల్ ఐడి, మొబైల్ నెంబర్ విజయవంతంగా చెల్లుబాటు అగుటకు లోబడి ఉంటుందని నాకు/మాకు తెలుసు. విజయవంతంగా చెల్లుబాటు అయిన తర్వాత మాత్రమే ఇ-మెయిల్ ఐడి మరియు మొబైల్ నెంబర్తో కలిపిన ప్రాధక్తులు/సర్వీసులు నావే/మావే వినియోగించుకోవడతాయని కూడా నాకు/మాకు తెలుసు.

TERMS & CONDITIONS AND DECLARATION

- I/We confirm that I/We have been informed that the holder of Basic Saving Bank Deposit Account will not be eligible for opening any other Saving Bank Deposit Account in the same bank. BSDBA holder will be required to close all existing saving fund account in our Bank within 30 days from the date of opening of the account.
- I/We hereby declare that the details above in this form including details in Annexure 1 and Annexure 2 are true and correct to the best of my/our knowledge and belief and I/We undertake to inform you of any changes therein, immediately. In case any of the above information is found to be false or untrue or misleading or misrepresenting, I/We am / are aware that I/We may be held liable for it.
- I/We agree to be bound by the terms & conditions, Instructions etc. as listed below & Annexure FATCA/CRS and by the rules of Punjab National Bank and the RBI and any subsequent amendment(s). My/Our personal / KYC details may be shared with Central KYC Registry. I/We hereby consent to receiving information from Central KYC Registry through SMS / Email on the above registered number / Email address
- I/We hereby give my consent to download my KYC records from the Central CKYC registry (CKYCR) only for the purpose of verification of my identity and address from the database of CKYCR registry. I understand that my KYC record include my KYC record/personal information such as my name/address, date of birth, PAN no, etc.
- In case of FDR / RD in joint name with mode of operation Either or Survivor, any one can apply loan against the same. And anyone can also apply for premature payment /payment on maturity.
- I/We hereby declare that in case of any credit facility is to be availed from any Banks/FIs in the future, the same will be informed in advance. (Applicable when opening Current Accounts).
- I affirm and declare that I have read over and understood the rules and regulations of the "Bank" and those relating to various services offered by the Bank including but not limited to debit card/internet banking/SMS banking/whatsappBanking/Tele-Banking/Mobile Banking /Virtual Banking and any other facility. I agree to abide by the same as amended/modified from time to time by the Bank/Regulator/Government published through circulars, notifications, notice board/websites/newspaper publications etc. I waive the rights, if any, to have personal notice in respect of such amendments/modifications. I agree that the transactions and requests executed in my account(s) through internet, mobile, telebanking or virtual banking under my User ID and password/PIN/OTP will be legally binding on me & I am responsible for the maintenance of secrecy and confidentiality of the authentication credentials and any other information/details/OTP/PIN, etc., in such matters. I agree that Bank has got all the rights to debit my account for any service charge, expenses or other dues which the Bank is entitled/liable to recover from me. I also authorize the Bank and agree to close/discontinue my account without any notice to me. I hereby undertake to inform the Bank on any change in my communication address or constitution.
- In respect of accounts opened on the basis of Aadhaar details, I hereby declare that I have submitted the Aadhaar Card issued by UIDAI voluntarily for Identification and /or address proof towards the compliance of KYC norms under the PMLA, 2002 and I hereby consent that the Bank may verify the same with the UIDAI and authorize the UIDAI expressly to release the identity and address through biometric authentication to the Bank. My Aadhaar number is NOT Seeded with any Bank: I wish to seed this account with NPCI mapper to enable me to receive Direct Benefit Transfer (DBT) to avail benefit under Scheme(s) notified under Section (7) of the Aadhaar Act. For this, I hereby declare that I have submitted the Aadhaar Card issued by UIDAI.
- I confirm and declare that I am not prevented/prohibited/restricted by any applicable legal/regulatory/contractual or other provisions from opening and/or maintaining the accounts or to transact with the Bank in any other way.
- I agree that my personal KYC details may be shared with Central KYC registry or any other competent authority. I hereby consent to receive information from the Bank/Central KYC Registry/GOI/RBI or any other authority through SMS/e-mail on my registered mobile number/ e-mail address. I also agree that the non-receipt of any such SMS/e-mail shall not make the Bank liable for any loss or damage whatsoever in nature.
- I hereby certify that I have declared my status as per the rules applicable under section 285BA of the Income Tax Act, 1961 as notified by Central Board of Direct Taxes (CBDT) vide Notification No. S.O. 2155(E) dated 7 August 2015 and RBI Circular Ref No. DBR.AML.BC.No.36/ 14.01 .001/2015-16 dated 28 August 2015 in the matter including any subsequent modification/amendment thereof.
- I understand, acknowledge and authorize that as per the provisions of Income Tax Act, Rules made thereunder and the guidelines issued by the Government /RBI in the matter, depending upon the residential status and/or other criteria stipulated therein, the Bank may have to report the details in respect of my account(s) as per the prescribed format to the Central Board of Direct Taxes (CBDT) or other Government Agencies to comply with the obligations as per the Inter- Governmental Agreements (IGA) in respect of Foreign Accounts Tax Compliance Act (FATCA) and Common Reporting Standards (CRS) and /or any other similar arrangements.
- I certify & declare that the information provided by me for opening loan account and availing other services herein or through website/electronically as applicable to me signed/authenticated by me as well as in the documentary evidence provided by me for opening loan account and availing other services are, to the best of my knowledge and belief, true, correct and complete and that I have not withheld any material information that may affect the assessment categorization of my account as a U.S. Reportable Account or Other Reportable Account or otherwise. In case any of the information or details provided by me is found to be false or untrue or misleading or misrepresenting, I am aware that I may be held liable for it.
- I undertake the responsibility to declare and disclose immediately and in no case beyond 30 days from the date of change, any change that may take place in the information provided herein/or otherwise, as well as in the documentary evidence provided by me or if any certification becomes incorrect or undergoes a change. I further undertake to provide fresh and valid self-certification along with documentary evidence as and when so required nevertheless all declaration and undertaking given herein will also be applicable to all such modified/amended document information provided by me unless revised self-certification as above is provided to the Bank.
- I also agree that my failure to disclose any material / information known to me now or in future or my failure to rectify any deficiency in documents/information/other details within the stipulated period, may invalidate me from transacting in the account and the Bank would be within its right to put restrictions in the operations of my account or to close it or to report to any regulator and/or any authority designated by the Government of India (GOI)/RBI for the said purpose or take any other action as may be deemed appropriate by the Bank under the guidelines issued by CBDT/RBI/GoI from time to time.
- I also agree to furnish and intimate to the Bank any other particulars that are called upon me to provide on account of any change in law either in India or abroad in the above matter or otherwise.
- I shall indemnify the Bank from any loss/damage that may be caused to the Bank on account of any mistake in the details provided herein or on account of providing incorrect or incomplete information by me.
- I undertake to submit data/information together with fresh KYC documents for updating of KYC details at periodical intervals as may be required by the Bank.
- I understand that the account will be activated, and debits will be allowed only after completion of Customer Due Diligence relating to KYC by the Bank.
- In case the account is opened without PAN, I undertake to submit PAN on or before such date as may be notified by the Government of India, failing which the account shall cease to be operational till the time PAN is submitted, as per Prevention of Money -Laundering (Maintenance of Records) Rules 2005.
- In case, deemed OVDs are submitted for Current Address at the time of Account opening, I undertake to submit Aadhaar or any of the OVD having Current Address within 3 months from the date of account opening, failing which I understand that my account may cease to be operational as per GOI guidelines at the material time.
- I have received the Welcome Kit containing ATM card/cheque book and understand that in case of any misuse/misplacement of the contents of the Kit, the Bank will not be liable for any loss/damage.
- I hereby certify that the Savings Bank Account would be used by me to route transactions of only non-business/non-commercial nature. In the event of occurrence of such transactions or any such transactions that may be construed as commercial/business/dubious or undesirable, the Bank reserves the right to unilaterally freeze operations in such account and /or close the account.
- I have been advised Quarterly/Monthly Average Balance(QAB/MAB) requirement for the account to be opened and given to understand that these requirements are subject to revision/changes and such revision/changes will be uploaded in the Bank's site which will be acceptable to me as a notice to that effect.
- I confirm that the product features of BSBD account have been explained to me (applicable to BSBD account applicant)
- I acknowledge receipt of rules and regulations of Savings Bank Account.
- Applicable for Small Accounts: I/We understand that this account shall remain operational initially for twelve months which can be extended for further twelve months on submission of having an OVD (Officially Valid Document). The entire relaxation/provisions shall be reviewed after twenty-four months.
- I/We have been advised that if I/We do not provide my/our mobile number, I/We will not be eligible for any facility of electronic transactions.
- (Applicable for accounts opened for credit of Social Welfare Benefits), I understand that this account will be opened under BSBD category. I also understand that in case, I do not wish to continue in this BSBD account, and switch over to Regular Savings Bank account, I will have to maintain the Quarterly/Monthly Average Balance (QAB/MAB) applicable for Regular Savings Bank Account. I therefore undertake to maintain QAB/MAB in the account if I switch over to Regular Savings Bank Account from BSBD.
- (Applicable for accounts opened in the name of Minors), I understand that the requirements of QAB/MAB and penalty for non-maintenance will be applicable in this account once the applicant becomes Major. I therefore undertake to maintain QAB/MAB from the date of attaining majority.
- I hereby declare that the details furnished above are true and correct to the best of my knowledge and belief and I undertake to inform you of any changes therein, immediately in case any of the above information is found to be false or untrue or misleading or misrepresenting. I am aware that I may be held liable for it.
- I/We confirm that the product features of account have been explained to me.
- I/We hereby give consent for debiting my/our account for recovering service charges as normally applicable to Savings Bank and Current Account.
- I confirm and undertake that I will not deal in virtual currencies and will not use my account for any services relating to virtual currencies or facilitate any person or entity in dealing with or settling Virtual Currencies.
- I understand that in the event of failed Standing Instruction for Loan Repayment/dishonor of a cheque/NACH/ECS due to lack of funds / insufficient funds on 04 occasions during financial year, no fresh cheque book would be issued, closure of account may also be considered.
- Documentary evidence must be submitted for proof of Annual Income/ Annual Turnover. Bank will set Account level Threshold limit based on expected Annual Credits declared by the customer. In case, Self Declaration is submitted for Annual Turnover/ Income/expected Annual Credits, lower Threshold limit, as decided by the Bank from time to time will be fixed and If Threshold Limit is breached, further credits will not be allowed in the Account till the time documentary evidence is submitted by the Customer.
- I/We authorize Punjab National Bank to share my/our KYC details for cross selling of its products in routine course of its banking and related business undertaken by bank and for any other purposes permitted by regulators from time to time.
- I/We understand that mobile number of primary account holder will be registered on customer level basis. All transactional alerts/SMS will be sent to the registered mobile number of primary holder of account. We consent that any subsequent change in mobile number by primary holder singly at his/her customer level shall also be updated in this account.
- I/we understand that registration of email ID and Mobile no. are subject to successful validation of email ID & mobile number by me/us as per process prescribed by the bank. I/we will be able to use the product/services linked with email ID & mobile number only after successful validation by me/us.

 ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
 ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ

ACCOUNT OPENING FORM FOR RESIDENT INDIVIDUAL (PART-II) FOR SAVING BANK, CURRENT ACCOUNT

Date:

--	--	--	--	--	--	--	--

3. Photo & Signature

The Branch Head Punjab National Bank
BO

D. No.

I/We hereby agree to comply by the Bank's existing Rules as detailed in the passbook/AOF/Bank's Website, governing Savings / Current accounts

1st Applicant Name* CIF

2nd Applicant Name CIF

3rd Applicant Name _____ CIF _____

Mode of Operation* ☐ Self ☒ Either or Survivor ☐ Former or Survivor ☐ Anyone or Survivor

☐ Jointly Operated ☒ Others _____
 (Please Specify)

Applicant 1	Recent Photograph	Signature/Thumb Impression of the Applicant 1	Signature/Thumb Impression of the Applicant 1
Applicant 2	Recent Photograph	Signature/Thumb Impression of the Applicant 2	Signature/Thumb Impression of the Applicant 2
Applicant 3	Recent Photograph	Signature/Thumb Impression of the Applicant 3	Signature/Thumb Impression of the Applicant 3

Account ID

GBPA No./PF No.

Date

Full Signature of specimen witnessing officer